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Nr 855
Av herr Ahlmark, om en internationell dokumentationscentral 

för varufakta.

(Lika lydande med motion nr 742 i Första kammaren)

Varutest kommer att bli allt viktigare i Sverige när konsumentupplys
ningen byggs ut. Det är utomordentligt värdefullt att informationen om olika 
produkter ökar: det ger den enskilde konsumenten större möjlighet att på 
ett medvetet sätt välja på marknaden.

Betydelsen av varutest kommer alltså att öka. Då kan det bli viktigt att 
se till att konsumenterna har tillgång till mer än en enda bedömning, ett 
enda test av en viss produkt. I ett litet land som Sverige är det självfallet 
svårt, ibland omöjligt, att bygga upp konkurrerande konsumentupplysnings- 
organ, som oberoende av varandra prövar produkter på marknaden. Desto 
viktigare är det då att se till att erfarenheter från utlandet på ett vettigt sätt 
förmedlas också till den svenska allmänheten.

I Sverige testar man t. ex. ofta varor gjorda i andra länder, t. ex. diskma
skiner och tvättmaskiner. Exakt samma produkter undersöks av ”objektiva” 
institutioner också i flera andra länder. Är det då inte rimligt att resultaten 
från varutest i ett land sprids till konsumenter också inom andra nationer? 
På så sätt kan man få den konkurrens i konsumentupplysningen som är vik
tig för att hindra att en bedömning får en orimligt stor genomslagskraft.

Idealet vore en internationell dokumentationscentral för varufakta. En 
sådan skulle dels få in rapporter från olika länders konsumentinstitutioner, 
dels efter en sammanställning av resultaten förmedla dem till intresserade 
länder, organisationer, institutioner, massmedia, etc. Med dagens och fram
tidens datateknik ökar möjligheterna att samordna och förmedla testresultat 
och varudeklarationsnormer, vilket också framhålls i folkpartiets partimo
tion i år beträffande konsumenternas ställning (I: 215, II: 250).

Samverkan över nationsgränserna finns redan både på nordiskt plan och 
i internationella organisationer såsom International Office of Consumers’ 
Unions (IOCU), International Labelling Centre (ILO, båda i Haag, och and
ra. Det är en viktig del av utbyggnaden av den svenska konsumentpolitiken 
att noga undersöka vilka möjligheter som finns att fördjupa denna interna
tionella samverkan och se vilka initiativ som Sverige kan ta för att stimulera 
uppbyggandet av en effektiv internationell dokumentationscentral för varu
fakta.

Mot bakgrund av vad som ovan anförts yrkar jag,
att riksdagen i skrivelse till Kungl. Maj :t hemställer om 

initiativ för att påskynda uppbyggandet av en internationell 
dokumentationscentral för varufakta.

Stockholm den 28 januari 1970
Per Ahlmark (fp)


